Seruo cui donatus esset. scz serui cū nō p̄replatio-
ne dñi fuit facta. vt dicit. s. eo. si filio. Accur.
Donatus ei. duobus modis exponit. primo ei. s. domi-
ni serui. et dices q̄ mortuo dño serui heres h̄ic manu-
miser ante apertas tabulas: et sic nō tenuit manumissio cū
h̄eres nō erat do-

In donatōe cā mortis h̄ic
ad executionē inspiciunt tēp̄
mortis. h. d. Bar. Pau.

Seruo mortis cā do-
natū sit: videam⁹ cuius
mors inspici debeat vt sit loc⁹
p̄ditioni: dñi/ an ipsi⁹ serui. sed
magis eius inspiciēda est cui
donatū esset: sed tamen post
mortem eius⁹ ante apertas ta-
bulas testamēti manumissum
hec donatio nō sequitur.

**Explicit ex ordine
liber. xxxv.**

**Incipit Liber. ii.
De manumissionibus.**

**Qui est in ultima die vigin-
ti annorū nō est minor vigin-
ti neq; maior. h. d. B. C. l. p.**

Dicitur eū qui kalen-
dis tanua-
rijs natus
est post ho-
ram sextaz
noctis⁹ pri-
die kalēdis q̄si annū vigesimū
cōpleuerit/ posse manumitte-
re. Nō em̄ maior vigin-
ti annis p̄mittitur manumittere: s; mi-
norē manumittere vetuit. Iā
aut̄ minor nō est q̄ diē supre-
mū agit annū vigesimū. Idē.

Sheres deliberante le-
gatario seruū legatum

Ide reg. iur. l. que legata. Itē facit. s. de dona. inter vir.
et yro. sed interim. s. maritus. et. s. consequenter. et. s. de
euc. l. minor. s. denunciare.

De manumissionibus. Dixit de relictis pecuniarijs
a libro de testamētis vsq; ad lib. superiorē: nunc de li-
bertatibus p̄mittens titulum generalem.

Lacuit. lex. c. l. ascēna. p̄hibuit minorē vigin-
ti annis manumittere. vt l. i. q̄ manumittere nō
p̄nt. s. eadē. quis dicit minor hec lex dicit.

Nocuis. q. d. inchoata. xx. an. die vltima
h̄. q̄ in media nocte incipit. vt. s. d. ser. more romano. Ac.
e. Permittit. s. h̄. q̄ legē eliascētia. l. lex eliascētia non

dixit q̄ maior vigin-
ti annis manumittat. verum est ta-
men sine dubio q̄ potest. sic. i. i. si collactancus.
f. Nō est. vt. s. de h. ob. si mior. s; s. de mino. l. iij. s.
minor. Sol. plene vt ibi. Itē hodie videt̄ innouari qd
hic de tpe dicit: qd dicit vt l. i. q̄ manumit. nō pot. s. eadē.
vbi plene dixi.

manumiserit/ mox legatarius
repudiauert: manumissum fo-
re liberum placuit. Pau.

Seruus pignori datus
etiā si debitor locuples
sit: manumitti non potest.

**Qui suis nūmis emittit nā-
citat libertatez: et dicit seruus
improprie suis nūmis emi cū
nūmos habere nō possit. h. d.**

Item si quis nūmis
emittit: epla dñorum fra-
trū ad vrbū maximū in eā cō-
ditionē redigit: vt libertatem
adipiscat. Et primo qdē nū-
mis suis nō p̄pue videt̄ dici
empt⁹: cum seru⁹ nūmos suos
h̄re nō possit. Verū cōnuēt-
ibus oculis credendū est suis
nūmis eū redēptū: cuz nō nū-
mis eius q̄ eū redemit cōpare-
tur. Proinde siue ex peculio
qd̄ ad venditorem p̄mer: siue
aduēticio lucro: siue etiā ami-
ci beneficio: vel liberalitate v̄l
progāte eo vel p̄mittente vel
se delegāte vel in se recipere
debitū redēpt⁹ sit: credēdum
est suis nūmis eū redēptum.
Satis enim est q̄ is q̄ emptio-
ni suū nomē accōmodauerit
nichil de suo impendit.

**Nō pot sequerib⁹ actib⁹ ro-
bur accipe/ cui⁹ p̄ncipiuz ad
aliū finē ceptū fuit: sec⁹ si iurū
cū medijs et sine p̄cordat. h. d.**

Si ab ignoto emptus sit:

non inspiciamus iuris ciuils strictam rationem.
q̄ Comparatur. sed si nūmis eius cōparatur: si tamē
conuenit seruus de pecunia emptori restituēda: idē est
vt statim subijcit. et. s. de iudi. l. vir. in fi. Accur.

Satis. ad hoc vt dicatur suis nūmis emptus.

Accōmodauerit. s. emptor.

Impendit. s. interim prestaturus tamen eo casu cū
fuerint peculiares: cum eos dādo nō liberetur emptor.
vt. C. de actio. emp. l. si seru⁹. et. C. si seru⁹ extero se emi
manda. l. i. q̄ sunt p̄tra. et facit. C. de oper. liber. l. i. cui. et
de bo. lib. l. i. Accur.

Si ab ignoto. i. nō pacifcēte cū suoyt liber fiat. Ec.

S iij

S iij. pla-
cuit. vt et. i.
litu. l. i. iij. et. s. de
op. le. si cuz optio.
et. s. si cer. pe. pin-
de. et ad. l. aquil. l.
nam sicut.

Seruus. da-
tus. speciali-
ter. vt. C. de ser. pi-
gno. da. lab. eo.
k. Nō p̄t. vt et
i. q̄ et a qd. l. fusi.
s; s. de fideicō.
libe. ḡnalter. s. si
qd̄ seruo. Solu. vt
ibi. et facit. C. de
nece. ser. h̄. di. l. i.
Accur.

S q̄ diuoruz
fratrū. Ene-
ri et Anto. fm. q̄-
dā. et dic plene de
his p̄stitutōibus.
C. si man. tra. fue.
ali. ne. p̄. i. i. dixi
mus. Accur.

A dipiscat. a
lege fm. p. qd̄ nō
placet. sed ab ho-
mine. vt. s. de iud.
di. l. q̄ se. Accur.

Nūmis suis.
s. serui. Accur.

Non possit.
nec aliqd̄ aliud.
vt insti. per quas
perso. no. acq̄r. s.
item nobis acqui-
ritur. Accur.

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

Cominen-
tib⁹. i. clausis: vt

a Debet. vt emptor est liberū faciat: subaudi est ob- tulerit ei precii solutum pro se.

b Imaginaria. imo nō est imaginaria p̄cio acceden- te: vt. f. de reg. iur. imaginaria. f. h. ponit. i. p. momentuz duratura. sic 2 in aut. quō oporteat ep̄os. f. i. et l. p̄salmo et in im̄agine per trāssit hō. ibi ve ro. f. de regu iur. imaginaria. i. si- mulata. vt. r. s. b. f. h. emp. l. nuda Accur.

c Precii n̄be- raret. de suo em- ptori.

d Possē. idē si parat⁹ sit solucere vt. s. diud. l. vii. in fi.